

3M Peltor LiteCom Headset (MT53H7*4400 EU)

Kapselgehörschutz mit integriertem PMR Funkgerät

Das 3M Peltor LiteCom ist das neue Funk-Headset für den Einsatz in vielfältiger Umgebung. Auf 8 Kanälen kann bis zu einer Reichweite von 3000m drahtlos kommuniziert werden. Das 3M Peltor LiteCom überzeugt durch eine robustere Konstruktion und eine neue, abgeschirmte Elektronik. Dank eines lärmunterdrückenden Sprechmikrofons kann auch in lauter Umgebung über die Freisprechfunktion kommuniziert werden. Das integrierte Funkgerät mit 8 Haupt- und 38 Unterkanälen sendet auf der PMR Frequenz 446 MHz und ist kompatible zu anderen PMR-Handfunkgeräten. Das bewährte Drei-Knopf-Design ermöglicht eine einfache Bedienung selbst mit Handschuhen. Durch die zuschaltbare und einstellbare, integrierte VOX-Funktion ist es möglich, mit dem 3M Peltor LiteCom auf Sendung zu gehen, ohne dass eine Taste gedrückt werden muss. So kann



auch freihändig und in kritischen Situationen mit Kollegen kommuniziert werden.

Eigenschaften und Vorteile:

- → Gehörschutz mit hoher Dämpfung (23-33 dB)
- Kompatible zu anderen Handfunkgeräten (PMR)
- > Robustes Headsetdesign
- > 8 Kanäle in PMR, individualisierbar durch 38 Sub-Kanäle
- > Klare Sprachübertragung selbst in lauter Umgebung durch das Noise-Cancelling-Mikrofon
- > VOX-Funktion für freihändiges Senden
- Stimmengeführtes Menü
- Bis zu 3000m Reichweite (Freifeld)
- > Der Batteriestatus wird beim Einschalten angesagt
- > Aufladbarer Akkupack erhältlich

Technische Daten 3M Peltor LiteCom:

Batterie-Typ: AA, (Alkaline oder wiederaufladbare NiMH)

Betriebszeit: 20h

Gewicht: 394g (Kopfbügel), 418g (Helmbefestigung), 384g (Nackenbügel)

Frequenzband: 446 Mhz (PMR) Kanäle/Subkanäle: max. 8 / 38 Sendeleistung: 150 mW

Reichweite: 3000 m (max. Freifeld)

Ausführungen: Kopfbügel MT53H7A4400-EU

Helmbefestigung MT53H7P3E4400-EU

Nackenbügel MT53H7B4400-EU

Lieferumfang: Headset, 2 x AA Batterien, Anleitung

 www.in-ear-systeme.de
 Tel.: +49 30-787 187 66
 Martin-Luther-Str. 76

 hoermal@in-ear-systeme.de
 Fax: +49 30-787 186 62
 10825 Berlin-Schöneberg



Zubehör:

FR08 Netzteil (ohne Ladekabel)
FR09 USB-Ladekabel für ACK053
ACK053 Wiederaufladbarer Akkupack
HY100A CLEAN Einmal-Papierauflagen

HYM1000 Selbsthaftendes Mirkofonschutzband

HY79 Hygiene Set (Ohrpolster & Schaumstoffeinlagen)

M995 Windschutz für Sprechmikrofon (Elektret)

1180SV Batteriefachdeckel

 www.in-ear-systeme.de
 Tel.: +49 30-787 187 66
 Martin-Luther-Str. 76

 hoermal@in-ear-systeme.de
 Fax: +49 30-787 186 62
 10825 Berlin-Schöneberg